Unde apologo huic hoc epimythium addit Josephus, lib. IX, cap. x: « Hoc exemplum, ait, te

moneat ne majora quam par est appetas; neve propter recentem ex Amalecitis (potius Idumæis) victoriam elatus, et te et regnum tuum incerte committas aleæ. »

Similis apologus est Judic., ix, 10, ubi Joatham filius Gedonius Abimelech tyrannum comparat phanno, bonos vero principes ficui, viti et oleæ. Vide ibi dicta.

13. AMASIAN VERO REGEM JUDA, etc., CEPIT JOAS REX ISRAEL. — Ecce hic impletur apologus Joas: sic enim merentur puniri, qui alios bello lacerant. Sic videmus non raro eos, qui alios provocant ad duellum, in eo succumbere et occidi, Deo eorum audaciam et superbiam castigante.

17. VIXIT AUTEM AMASIAS, etc., POSTQUAM MORTUUS EST JOAS, VIGINTI QUINQUE ANNIS. — Corrige cum Romanis, Chaldeo et Septuaginta 43 annis, uti habetur II Paral., xxv, 25.

19. ET INTERFERRENT EUM. — Inustum hoc fuit Dejudicium, ut sicut Joas pater defactens ad idola occisus fuit a suis, sic et Amasias filius ejus ad eadem declinans a suis conjugaliter necaretur, ut patet II Paral., cap. xxv, vers. 27. Probabiliter tamen Sallianus et alii opinantur eum ante mortem penituisse, et pie in unius veri Dei cultu obisse.

25. IPSE RESTITUIT TERMINOS ISRAEL AD INTROITU EMATH USQUE AD HARE SOLITUDINIS, JUXTA SERMOEN DOMINI DEI ISRAEL, QUEM LOCUTUS EST PER SERVUM SUUM JONAM FILIUM AMATHI. — Hinc patet Joas non prædixisse Jeroboam regi, quod ipse restitutus esset Israeli urbem illas, quas Syri ei ademerant ab Emath usque ad mare Mortuum, etsi hoc oraculum in propheta Jona non exstet. Est autem « Emath » in tribu Nephthalim, contigua Syri, non longe a Damasco, quæ Syriæ erat caput. « Emath » erat ingressus et quasi porta in terram sanctam. Eadem postea ab Antiocho Epiphane in ea regione dicta est « Epiphania, » vide dicta Amos vi, 2. Audi nunc Josephum, lib. IX, cap. xi: « Jeroboamo propheta Joas prædixit, quod devictis Syris ditionem suam esset amplifitatus, prolatis ejus terminis ad Septentrionem usque ad Amatham urbem: ad Meridjem vero

usque ad Asphalitem lacum; his enim olim terminis Chanaanæa terra finiebat, juxta Josue imperatoris definitionem. Quo oraculo exultans Jeroboamus totos eos tractus ademptos Syri ad suum regnum addidit, nihil fallente Jone vaticinio. »

Hinc patet Jonam prophetam prophetasse sub Jeroboam rege Israel, et Azaria, sive Ozia rege Juda, ac proinde coævum fuisse Isaie (quem Hebræi Amasie regis fratrem, vel fratris filium fuisse tradunt, teste S. Hieronymo) Osee, Joeli, Amos et Nahum. Quare non recte Abulensis censet Jonam hunc esse diversum a Jona qui est quartus inter minores Prophetas.